ПРОТОКОЛ  №1

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки

оказания услуг учреждениями культуры и образования при администрации

Ирбейского района

27.03.2023                       с.Ирбейское

Присутствовали:

Члены Общественного совета по НОК при администрации Ирбейского

района - Шишина Галина Ильинична, Кригер Татьяна Владимировна,

Беликова Татьяна Александровна, Колмыкова Галина Ивановна,  Тернавцева

Людмила Ивановна, Приглашенные:

Кузнецов С.А.- заместитель главы района по общественно-политической

работе администрации Ирбейского района.

 Повестка заседания:

Об утверждении кандидатуры председателя Общественного совета по

независимой оценки оказания услуг организациями культуры и образования

при администрации Ирбейского района.

Слушали:

1. По первому вопросу Кузнецов С.А. сообщил участникам заседания, что в

соответствии с ФЗ № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации по вопросам

совершенствования проведения независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,

образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями

медико-социальной экспертизы» создается Общественный совет по

независимой оценке качества условий оказания услуг организациями

культуры и образования при администрации Ирбейского района, который

формируется  из числа членов Общественного совета и представителей

общественных организаций.

 Проинформировал,  что Постановлением главы района от 23.03.2023 создан

Общественный совет по независимой оценки оказания услуг организациями

культуры и образования при администрации Ирбейского района в количестве

5 человек и необходимо избрать председателя Совета по НОК, его

заместителя и секретаря.

ВЫСТУПИЛИ:

Шишина Г.И. – предложила избрать председателем Общественного

совета по НОК при администрации Ирбейского района Беликову Татьяну

Александровну.

Итоги голосования по вопросу избрания председателем Совета по НОК

Беликову Т.А.:

 «за» – 4;

«против» – 0;

«воздержался» – 0.

Тернавцева Л.И.– предложила кандидатуру Колмыковой Г.И. для

избрания заместителем председателя Общественного совета по НОК при

администрации Ирбейского района.

Итоги голосования по вопросу избрания заместителем председателя Совета по

НОК Колмыкову Г.И.

«за» – 4;

«против» – 0;

«воздержался» – 0.

Беликова Т.А. - предложил кандидатуру Кригер Т.В. для избрания

секретарем Совета по НОК при администрации Ирбейского района.

Итоги голосования по вопросу избрания секретаря Совета   Кригер Т.В.

«за» – 4;

«против» – 0;

«воздержался» – 0.

Решили:

1. Избрать председателем Общественного совета по НОК при

администрации Ирбейского района Беликову Татьяну Александровну,,

заместителем председателя Колмыкову Галину Иванеовну, секретарем

Кригер Татьяну Владимировну.

Председатель:        Беликова Т.А.: